
-  

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ  

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МОСКОВСКОЙ И 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТЯМ 
 

П Р И К А З 

г. М О С К В А 
 

 

№ 
 

Об утверждении плана-графика проведения наблюдений за соблюдением 
обязательных требований недропользователями на 2023 год 

 

 

Во исполнение пунктов 7.2, 7.3 Протокола совещания у Руководителя 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования С.Г. Радионовой от 

29.12.2022 № СР-12-пр п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план–график проведения наблюдений за соблюдением обязательных 

требований недропользователями по Московской и Смоленской областям на 2023 год 

согласно Приложению 1. 

2.  Обеспечить проведение наблюдений за соблюдением обязательных 

требований с учетом методического руководства по проведению наблюдений за 

соблюдением обязательных требований в рамках осуществления государственного 

геологического контроля (надзора), оформлению и представлению результатов таких 

наблюдений. 

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа по Московской области 

возложить на заместителя руководителя Стефаненко С.И., контроль за соблюдением 

настоящего приказа по Смоленской области возложить на заместителя руководителя 

Рябченкову Е.В.   

 
 

 
Руководитель              Н.Н. Афанасьева 
 



 

Приложение 1 

План-график 

проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований в рамках осуществления федерального 

государственного геологического контроля (надзора) 

№ 

п/п 

Наименование 

участка недр 

Реквизиты 

лицензии 

(номер без 

пробелов) 

Дата 

выдачи – 

дата 

окончания 

(дд.мм.гг-

дд.мм.гг) 

Местонахождение 

объекта 

наблюдения 

(наименование 

населенного 

пункта, района, 

области, края, 

Республики) 

Недропользователь ИНН Сроки 

проведения 

наблюдения 

(дд.мм.гг-

дд.мм.гг) 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

д. Синичино, 

Дальнее, Рогачево, 3 

скв. 

МСК04528ВЭ 

03.04.2013 

–

01.04.2023 

Московская 

область 

Закрытое акционерное 

общество "Синичино" 
5028027876 

02.02.23-

31.03.23 
Кузнецов Ю.В. 

2 

пос. Горки-25 

Дмитровского района 

Московской области; 

участок недр к 

скважинам №11 и 

№2; участок недр к 

скважине №4 

МСК06920ВР 

27.05.2019 

– 

01.06.2024 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 
Кузнецов Ю.В. 

3 

вблизи д. Куребино 

Серебряного 

Прудского р-на МО  

МСК06908ВР 

25.04.2019 

- 
22.08.2044 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

АГРОИННОВАЦИОННОЕ 

5076008986 
02.02.23-

31.03.23 

Кузнецов Ю.В. 



СОДРУЖЕСТВО 

"ФЕРМАРОСТА" 

4 

вблизи д.Николо-

Трубецкое 

Балашихинского р-на 

МО 

МСК07089ВР 

23.01.2020 

– 

01.01.2025 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 

35690" 

5001082291 
02.02.23-

31.03.23 
Кузнецов Ю.В. 

5 
вблизи д. Барынино, 2 

скв. 
МСК07140ВР 

24.04.2020 

– 

01.04.2025 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПОЛЯРИС-ПЛЮС" 

5075036420 
02.02.23-

31.03.23 
Кузнецов Ю.В. 

6 

вблизи д. Гологузово, 

2 скв. (УМППВ 

"Гологузовский") 

МСК04532ВЭ 

03.04.2013 

- 

01.04.2023 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ПЕТЕЛИНСКАЯ 

ПТИЦЕФАБРИКА" 

5032000235 
02.02.23-

31.03.23 
Морозов Р.С. 

7 

в п. им. Воровского 

Ногинского района 

МО, территория 

Вторметинвест 

МСК09877ВЭ 

02.12.2003 

- 

01.01.2046 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ВТОРМЕТИНВЕСТ" 

5031002134 
02.02.23-

31.03.23 
Морозов Р.С. 

8 

участок недр в д. 

Серково, 

Щелковского района, 

Московской области 

МСК07216ВР 

07.12.2020 

- 

01.01.2047 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

УПРАВЛЯЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ "ВАРЕЖКИ" 

5050094797 
02.02.23-

31.03.23 
Морозов Р.С. 

9 

г. Домодедово, мкрн. 

Авиационный, 2 скв. 

(УМППВ 

Авиационный) 

МСК04305ВЭ 

24.12.2012 

-  

01.01.2033 
 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ВСЕРОССИИСКИИ 

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 

КВАЛИФИКАЦИИ 

СОТРУДНИКОВ 

МИНИСТЕРСТВА 

5009003774 
02.02.23-

31.03.23 
Морозов Р.С. 



ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИИСКОИ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

10 

на ст. Богатищево и 

ст. Пурлово 

Каширского р-на МО 

МСК00826ВЭ 

27.01.2006 

– 

01.01.2038 

Московская 

область 

ОТКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"РОССИЙСКИЕ 

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" 

7708503727 
02.02.23-

31.03.23 
Морозов Р.С. 

11 

Участок недр в  

г. Ельня, Ельнинского 

района Смоленской 

области 

МСК05018ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 
Фальш Н.С.  

12 

Участок недр в  

д. Митюли 

Починковского 

района Смоленской 

области  

МСК04953ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 
Фальш Н.С. 

13 

участок недр вблизи 

пос. Ногинск-9 

Богородского 

городского округа 

Московской области 

МСК07299ВЭ 

02.04.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 
Фальш Н.С. 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14 

мкр. Опалиха, г. 

Красногорск (ЖК 

"Бортники" - АО 

"Вектор плюс") 

МСК06915ВР 

22.05.2019 

- 

01.05.2024 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ВЕКТОР 

ПЛЮС" 

5024099693 
02.02.23-

31.03.23 
Фальш Н.С. 

15 

участок недр вблизи 

д. Сорокино 

Талдомского 

городского округа 

Московской области 

МСК07291ВП 

24.03.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

ПРОЕКТНОЕ БЮРО 

"ПРОМЭКОВОД" 

7705954400 
02.02.23-

31.03.23 
Фальш Н.С. 

16 

в с.с. Васильевское, 

Озерецкое, Ярыгино, 

Алферьево и д. 

Костромино (5скв.) 

МСК06769ВР 

25.10.2018 

- 

01.10.2023  

Московская 

область 

ЗАКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ПЛЕМРЕПРОДУКТОР 

"ВАСИЛЬЕВСКОЕ" 

5042011162 
02.02.23-

31.03.23 

Мастрюков И. 

В. 

17 
вблизи д.Лапино, 2 

скв. 
МСК06904ВР 

25.04.2019 

- 

01.04.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"НОРТСА"  

5032216058 
02.02.23-

31.03.23 

Мастрюков И. 

В. 

18 

участок недр в с/п 

Софьинское 

Раменского г.о. 

Московской области 

МСК07373ВР 

29.07.2021 

- 

01.08.2026 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЛОГОПАРК 

МЕНЕДЖМЕНТ" 

5040071960 
02.02.23-

31.03.23 

Мастрюков И. 

В. 

19 г.Чехов-4 МСК06921ВР 

27.05.2019 

- 

01.06.2024 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 

Мастрюков И. 

В. 



КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

20 

часток недр вблизи д. 

Редкино 

Солнечногорского 

района Московской 

области 

МСК07295ВЭ 

25.03.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.02.23-

31.03.23 

Мастрюков И. 

В. 

21 

вблизи д. 

Васильевское и п. 

Краснознаменское 

МСК06735ВП 

28.06.2018 

- 

20.06.2023 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЩЁЛКОВО 

"МЕЖРАЙОННЫЙ 

ЩЁЛКОВСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" 

5050025306 
02.02.23-

31.03.23 
Алиев А.Г. 

22 

Участок 

Некрасовский; 

Участок 

Некрасовский-1 

МСК06679ВЭ 

23.04.2018 

- 

01.12.2043 

Московская 

область 

АКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ТРОПАРЕВО" 

5028001885 
02.02.23-

31.03.23 
Алиев А.Г. 

23 

Участок недр вблизи 

квартала Терехово г. 

Химки Московской 

области 

МСК07302ВР 

07.04.2021 

- 

01.02.2026 

Московская 

область 

ОТКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ХИМКИНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" 

5047081156 
02.02.23-

31.03.23 
Алиев А.Г. 



24 

участок недр в г.о. 

Коломна Московской 

области 

МСК07210ВР 

15.10.2020 

- 

01.10.2025 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛО 

КОЛОМНЫ 

ОБЪЕДИНЕННЫЕ 

ИНЖЕНЕРНЫЕ 

СИСТЕМЫ" 

5022030985 
02.02.23-

31.03.23 
Алиев А.Г. 

25 
Вблизи с. 

Кривандино 
МСК06926ВР 

27.05.2019 

- 

01.06.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ШАТУРСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5049003153 
02.02.23-

31.03.23 
Алиев А.Г. 

26 

Участок недр в пос. 

Новый городок 

Одинцовского 

городского округа 

Московской области 

МСК07282ВР 

05.03.2021 

- 

01.02.2026 

Московская 

область 

Акционерное общество 

"Одинцовская теплосеть" 
5032199740 

 

03.04.23-

30.06.23 

Алямкина А.А. 

 

27 

Участок недр в г. 

Волоколамске 

Московской области 

(ВЗУ №3) 

МСК07275ВР 

05.03.2021 

- 

01.02.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ВОЛОКОЛАМСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

РАЙОННОГО ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5004021787 

 

03.04.23-

30.06.23 

Алямкина А.А. 

 

28 

Участок недр в 

городском округе 

Мытищи Московской 

области 

МСК07308ВР 

19.04.2021 

- 

01.04.2026 

Московская 

область 

МЫТИЩИНСКАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

СОДЕЙСТВИЯ ЗАЩИТЕ 

ПРАВ ДАЧЕВЛАДЕЛЬЦЕВ 

5029998454 
03.04.23-

30.06.23 
Алямкина А.А. 

 



ПОСЕЛКА ТРУДОВАЯ-

СЕВЕРНАЯ 

29 Вблизи п. Шатурторф МСК06925ВР 

 

27.05.2019 

- 

01.06.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ШАТУРСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5049003153 
03.04.23-

30.06.23 
Алямкина А.А. 

 

30 

Участок недр 

предоставленный в 

пользование: в пос. 

Елизаветино г.о. 

Электросталь 

Московской области 

МСК07244ВР 

25.12.2020 

- 

01.01.2026 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКИЙ 

ЦЕНТР УСЛУГ" 

5053041031 
03.04.23-

30.06.23 
Алямкина А.А. 

31 
г. Домодедово, 

мкр.Белые Столбы 
МСК03620ВЭ 

13.02.2012 

- 

01.11.2038 

Московская 

область 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"НОВЭРА" 

5009007377 
03.04.23-

30.06.23 
Сорокина А.А. 

32 

вблизи д. Ивановское 

Волоколамское 

района Московская 

область 

МСК07270ВР 

03.03.2021 

- 

01.02.2026 

Московская 

область 

Общество с ограниченной 

ответственностью "ТиЭйч-

РУС Милк Фуд" 

5024162024 
03.04.23-

30.06.23 
Сорокина А.А. 

33 

в с. Орудьево 

Дмитровского 

городского округа 

Московской области 

МСК07208ВП 

24.09.2020 

- 

01.09.2025 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ФОРМУЛА" 

9731028086 
03.04.23-

30.06.23 
Сорокина А.А. 

34 

участок недр вблизи 

с. Ям городского 

округа Домодедово 

Московской области 

МСК07322ВП 

24.05.2021 

- 

01.05.2026 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЛЕНИНСКАЯ 73" 

5003061963 
03.04.23-

30.06.23 
Сорокина А.А. 



35 
в г. Электрогорск, 2 

скв. 
МСК07013ВР 

07.08.2019 

- 

01.08.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

ПРОИЗВОДСТВО 

ЗАМОРОЖЕННЫХ 

ПРОДУКТОВ "ЭЛИКА" 

5035025439 
03.04.23-

30.06.23 
Сорокина А.А. 

36 Вблизи пгт. Черусти МСК06928ВР 
27.05.2019-

01.06.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ШАТУРСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5049003153 
03.04.23-

30.06.23 
Тамеева В.В. 

37 
в г. Чехов-3, ул. 

Центральная 
МСК06829ВР 

28.01.2019-

01.01.2024 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
03.04.23-

30.06.23 
Тамеева В.В. 

38 

участок недр в пос. 

Глебовский 

городского округа 

Истра Московской 

области 

МСК07281ВР 
05.03.2021-

01.02.2026 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ИСТРА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ "ИСТРИНСКАЯ 

ТЕПЛОСЕТЬ" 

5017046933 
03.04.23-

30.06.23 
Тамеева В.В. 



39 

в г. Раменское, ул. 

Мира, ЖК 

"Раменский" 

МСК07027ВР 
24.09.2019-

01.09.2024 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"РАМЕНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" 

5040109194 
03.04.23-

30.06.23 
Тамеева В.В. 

40 

ВЗУ в г. Люберцы, 

пос. Калинина, д. 44Б 

("Любэнергоснаб") 

МСК07258ВР 
10.02.2021-

01.02.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ЛЮБЕРЕЦКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" 

5027130197 
03.04.23-

30.06.23 
Тамеева В.В. 

41 

участок недр 

расположен в с. 

Семеновское, 

Ступинского района, 

Московской области 

МСК07223ВР 
10.12.2020-

01.12.2025 

Московская 

область 

Федеральное 

государственное казённое 

учреждение "Санаторий 

"Семёновское" 

5045003201 
03.04.23-

30.06.23 

Мажурина 

М.А. 

42 п. Немчиновка МСК06220ВЭ 
27.06.2016-

01.06.2041 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 

61643" 

7701111390 
03.04.23-

30.06.23 

Мажурина 

М.А. 

43 

в пос. Кратово 

Раменского района 

МО 

МСК07207ВР 
24.09.2020-

01.09.2025 

Московская 

область 

ОТКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"РОССИЙСКИЕ 

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" 

7708503727 
03.04.23-

30.06.23 

Мажурина 

М.А. 

44 
в д. Баскачи г.о. 

Кашира 
МСК07050ВР 

21.11.2019-

01.11.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКИЙ 

КОМПЛЕКС" 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

КАШИРА 

5019022504 
03.04.23-

30.06.23 

Мажурина 

М.А. 

45 

участок недр в 

городском округе 

Красногорск 

Московской области 

МСК07318ВР 
20.05.2021-

01.05.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ВЕКТОР 

ПЛЮС" 

5024099693 
03.04.23-

30.06.23 

Мажурина 

М.А. 



46 

участок недр (ВЗУ 

№1) расположен в г. 

Волоколамске 

Московской области 

МСК07237ВР 
23.12.2020-

01.01.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ВОЛОКОЛАМСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

РАЙОННОГО ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5004021787 
03.04.23-

30.06.23 
Земцова С.Н. 

47 вблизи г. Кубинка МСК07186ВП 
07.09.2020-

01.09.2025 

Московская 

область 

Закрытое акционерное 

общество "Научно-

исследовательский и 

проектно-изыскательский 

институт 

градостроительного и 

системного проектирования" 

7710687687 
03.04.23-

30.06.23 
Земцова С.Н. 

48 
вблизи с. 

Домодедово, 2 скв. 
МСК06844ВР 

13.02.2019-

01.02.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СЕМЕЙНЫЙ ДОМ" 

7727836545 
03.04.23-

30.06.23 
Земцова С.Н. 

49 

38 км Минского 

шоссе, 2 скв. 

(УМППВ 

"Митькинский") 

МСК05828ВЭ 
13.03.2015-

01.03.2025 

Московская 

область 

АССОЦИАЦИЯ ПО 

СОДЕЙСТВИЮ В 

УПРАВЛЕНИИ 

КОТТЕДЖНЫМ 

ПОСЕЛКОМ "КЛУБ 20`71" 

5032137166 
03.04.23-

30.06.23 
Земцова С.Н. 

50 

в пос. Нагорное 

(УМППВ "Нагорное-

1") 

МСК04793ВЭ 
20.08.2013-

01.09.2033 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ФИРМА "МОРТАДЕЛЬ" 

5038001362 
03.04.23-

30.06.23 
Земцова С.Н. 

51 
в г. Электросталь, 

Московской области 
МСК07225ВР 

10.12.2022-

01.12.2025 

Московская 

область 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КОММУНАЛЬНЫЕ 

5034065171 
03.07.23-

29.09.23 
Орлова В.Г. 



СИСТЕМЫ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

52 

северная часть г. 

Подольска 

(Новосырово), 

территория 

предприятия 

МСК06935ВР 
13.06.2019-

01.06.2024 

Московская 

область 

 
ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МЯСОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ 
ЗАВОД РЕМИТ" 

 

7715213200 
03.07.23-

29.09.23 
Орлова В.Г. 

53 

в с Павловская 

Слобода, участок 

"Павлово-

Слободской-1"(ООО 

"Масса") 

Истринского мест-я 

МСК04228ВЭ 
14.11.2012-

01.11.2032 

Московская 

область 

 
ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МАССА" 
 

5017013857 
03.07.23-

29.09.23 
Орлова В.Г. 

54 

в западной части пос. 

Малаховка 

Люберецкого р-на 

МО 

МСК00799ВЭ 
13.01.2006-

15.12.2030 

Московская 

область 

ГУЗ города Москвы 

"Детский бронхолегочный 

санаторий № 23 " 

5027043297 
03.07.23-

29.09.23 
Орлова В.Г. 

55 

в г. Чехов-2, д. 

Алачково (в/ч 52583) 

11скв. 

МСК07012ВР 
07.08.2019-

01.08.2024 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 

52583" 

5048051612 
03.07.23-

29.09.23 
Орлова В.Г. 

56 

участок недр в г. 

Волоколамске 

Московской области 

(ВЗУ №4) 

МСК07274ВР 
05.03.2021-

01.02.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ВОЛОКОЛАМСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

РАЙОННОГО ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5004021787 
03.07.23-

29.09.23 

Некрасова И. 

Ю. 

57 

в границах м-я 

"Икша", г. Икша, ул. 

Технологическая, д. 

МСК05254ВЭ 
07.03.2014-

01.03.2024 

Московская 

область 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Производственно-

5025021072 
03.07.23-

29.09.23 
Некрасова И. 

Ю. 



27, Дмитровский р-н 

МО 

коммерческая фирма Фин-

Строй" 

58 

участок недр вблизи 

д. Гришино 

Дмитровского 

городского округа 

Московской области 

МСК07319ВР 
20.05.2021-

01.05.2026 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СЕКТОР" 

5007089896 
03.07.23-

29.09.23 
Некрасова И. 

Ю. 

59 

вблизи д.д. Цезарево, 

Юрлово, Жизлово 

Можайского г.о. 

Московской области 

МСК07190ВР 
07.09.2020-

01.09.2025 

Московская 

область 

ЗАКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"СОКОЛЬНИКОВО" 

5028001772 
03.07.23-

29.09.23 

Некрасова И. 

Ю. 

60 

ст. Электроугли 

Ногинского р-на, 

вблизи тяговой 

подстанции 

МСК00874ВЭ 
14.03.2006-

01.02.2031 

Московская 

область 

ОТКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"РОССИЙСКИЕ 

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" 

7708503727 
03.07.23-

29.09.23 
Некрасова И. 

Ю. 

61 
вблизи с. Петровское 

(2 скв.) 
МСК07119ВР 

19.03.2020-

01.03.2025 

Московская 

область 

ООО Индустриальный парк 

"ОРИЕНТИР" 
5044084751 

03.07.23-

29.09.23 
Рудометова 

О.Д. 

62 

в д. Кузьмино-

Фильчаково 

Чеховского района 

МО 

МСК00671ВЭ 
08.11.2005-

01.10.2023 

Московская 

область 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

МОСКВЫ "МОСКОВСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ" 

ДЕПАРТАМЕНТА СПОРТА 

ГОРОДА МОСКВЫ 

7709138322 
03.07.23-

29.09.23 
Рудометова 

О.Д. 

63 

участок недр 

расположен в пос. 

Нагорное, 

Пушкинского района, 

Московской области 

МСК07231ВР 
15.12.2020-

01.12.2025 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"АКАДЕМИЯ 

7717035419 
03.07.23-

29.09.23 
Рудометова 

О.Д. 



ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 

СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 

СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ 

СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ" 

64 

в г.о. Люберецкий 

(АО "Люберецкий 

Водоканал) 31 скв. 

МСК07039ВР 
08.11.2019-

01.11.2024 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ЛЮБЕРЕЦКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" 

5027130197 
03.07.23-

29.09.23 
Рудометова 

О.Д. 

65 

участок недр 

расположен в г. 

Кубинка-10 

Одинцовского района 

Московской области 

МСК07261ВР 
20.02.2021-

01.01.2026 

Московская 

область 

Акционерное общество 

"Одинцовская теплосеть" 
5032199740 

03.07.23-

29.09.23 
Рудометова 

О.Д. 

66 

участок недр в г. 

Волоколамске 

Московской области 

МСК07236ВР 
23.12.2020-

01.01.2026 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"ВОЛОКОЛАМСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

РАЙОННОГО ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5004021787 
03.07.23-

29.09.23 

Светикова 

Н.В. 

67 
городской округ 

Рошаль 
МСК07185ВР 

07.09.2020-

01.09.2025 

Московская 

область 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ПРОГРЕСС" 
5049021561 

03.07.23-

29.09.23 
Светикова 

Н.В. 

68 
участок недр на 

территории в/г 52/1 в 
МСК07286ВР 

24.03.2021-

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
7729314745 

03.07.23-

29.09.23 
Светикова 

Н.В. 



г. Солнечногорске 

Московской области 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

69 

участок недр в пос. 

Реммаш Сергиево-

Посадского 

городского округа 

Московской области 

МСК07314ВР 
29.04.2021-

01.05.2026 

Московская 

область 

Муниципальное унитарное 

предприятие Сергиево-

Посадского муниципального 

района Московской области 

"Районные коммунальные 

системы" 

5042143553 
03.07.23-

29.09.23 
Светикова 

Н.В. 

70 

участок недр в 

городском округе 

Жуковский 

Московской области 

МСК07312ВР 
29.04.2021-

01.05.2026 

Московская 

область 

Общество с ограниченной 

ответственностью "Проект-

Девелопмент" 

6685042560 
03.07.23-

29.09.23 
Светикова 

Н.В. 

71 

с. Марфино, 

территория 

санатория, 2 

скв.(УМППВ 

"Марфинский-1") 

МСК05362ВЭ 
14.05.2014-

01.06.2039 

Московская 

область 

ООО "Заборовские 

просторы" 
5029179053 

03.07.23-

29.09.23 
Махора Е.В. 

72 

участок недр вблизи 

д. Рогачево Сергиево-

Посадского района 

Московской области 

МСК07316ВЭ 
29.04.2021-

01.05.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
03.07.23-

29.09.23 
Махора Е.В. 



73 

в г.о. Коломна (МУП 

"Тепло Коломны") 65 

скв. 

МСК07032ВР 
10.10.2019-

01.10.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛО 

КОЛОМНЫ 

ОБЪЕДИНЕННЫЕ 

ИНЖЕНЕРНЫЕ 

СИСТЕМЫ" 

5022030985 
03.07.23-

29.09.23 
Махора Е.В. 

74 
г.о. Электрогорск 

Московской области 
МСК07245ВР 

25.12.2020-

01.01.2026 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ 

МОСЭНЕРГО" 

7729698690 
03.07.23-

29.09.23 
Махора Е.В. 

75 

в с. Николо-

Урюпино, участок 

"Николо-

Урюпинский" 

Среднемоскворецкого 

месторождения 

МСК00741ВЭ 
12.12.2005-

01.12.2038 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"КОММЕРЧЕСКИЙ 

ОПЕРАТОР "РУССКИЙ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 

КОМПЛЕКС" 

7704203842 
03.07.23-

29.09.23 
Махора Е.В. 

76 

Участок недр на 

территории в/г 17/1 в 

г. Королев 

Московской области 

МСК07285ВР 

24.03.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.10.23- 

29.12.23 
Алямкина А.А. 

77 Вблизи с. Власово МСК06927ВР 

27.05.2019 

- 

01.06.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ШАТУРСКОЕ 

5049003153 
02.10.23- 

29.12.23 
Алямкина А.А. 



ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

78 
Вблизи д. Свиненки. 

г.о. Серпухов, 2 скв. 
МСК07045ВР 

15.11.2019 

- 

01.11.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТУРОВСКИЙ 

ТЕПЛИЧНЫЙ 

КОМПЛЕКС" 

5077017567 
02.10.23- 

29.12.23 
Алямкина А.А. 

79 
В г.о. Звенигород, 2 

скв. 
МСК06911ВР 

06.05.2019 

- 

01.04.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"АГРОКОМ" 

5032202136 
02.10.23- 

29.12.23 
Сорокина А.А. 

 

80 

Вблизи д. 

Ивановское, уч-к 

"Ролтонский"(ООО 

"Маравен Фуд 

Сэнтрал") 2скв. 

 

МСК01445ВЭ 

18.06.2007 

- 

01.01.2033 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МАРЕВЕН ФУД 

СЭНТРАЛ" 

5077018948 
02.10.23- 

29.12.23 

Сорокина А.А. 

 

81 

В городском округе 

Черноголовка 

Московской области 

МСК07262ВР 

02.03.2021 

- 

01.02.2026 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ЧЕРНОГОЛОВКА" 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ" 

5031007809 
02.10.23- 

29.12.23 
Сорокина А.А. 

82 Д. Горки (3 скв.) МСК07023ВР 

24.09.2019 

- 

01.09.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ВИДНОВСКОЕ 

5003002816 
02.10.23- 

29.12.23 
Тамеева В.В. 



ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

ЛЕНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

83 
В д. Холмы, г. 

Егорьевске (2 скв.) 
МСК07118ВР 

19.03.2020 

- 

01.03.2025 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ХОЛМЫ" 

5011032451 
02.10.23- 

29.12.23 
Тамеева В.В. 

84 Московская область МСК009922ВР 

24.11.2022 

- 

01.12.2027 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"БЕЛООЗЕРСКОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО" 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ВОСКРЕСЕНСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

5005038631 
02.10.23- 

29.12.23 
Тамеева В.В. 

85 
Вблизи д. 

Дмитровский Погост 
МСК06929ВР 

27.05.2019 

- 

01.06.2024 

Московская 

область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ШАТУРСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА" 

5049003153 
02.10.23- 

29.12.23 

Мажурина 

М.А. 

86 

Вблизи д. Коледино 

(УМППВ 

"Колединский") 

МСК05874ВЭ 

08.04.2015 

- 

01.04.2035 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

5036114970 
02.10.23- 

29.12.23 
Мажурина 

М.А. 



"СКЛАДСКИЕ 

ТЕХНОЛОГИИ" 

87 
В г. Воскресенске, 

тер-рия завода, 1 скв. 
МСК07126ВР 

26.03.2020 

- 

01.03.2025 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВОСКРЕСЕНСКИЙ 

ЗАВОД 

"МАШИНОСТРОИТЕЛЬ" 

7708608230 
02.10.23- 

29.12.23 
Мажурина 

М.А. 

88 

Участок недр вблизи 

д. Лохино 

Одинцовского 

городского округа 

Московской области 

МСК07301ВР 

02.04.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

Акционерное общество 

"Одинцовская теплосеть" 
5032199740 

02.10.23- 

29.12.23 
Орлова В.Г. 

89 

В границах 

"Протвинско-

Серпуховского м-я" 

вблизи д. Левашово 

МСК05297ВЭ 

21.05.2014 

- 

01.05.2024 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГАЗПРОМ ЭНЕРГО" 

7736186950 
02.10.23- 

29.12.23 
Орлова В.Г. 

90 

Участок подземных 

вод Вырубовский-2 

Среднемоскворецкого 

МПВ 

МСК06843ВР 

12.02.2019 

- 

01.02.2024 

Московская 

область 

ЗАКРЫТОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"МАТВЕЕВСКОЕ" 

5032025310 
02.10.23- 

29.12.23 
Орлова В.Г. 

91 П. Томилино (1 скв.) МСК06219ВЭ 

27.06.2016 

- 

01.06.2041 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 

61643" 

7701111390 
02.10.23- 

29.12.23 
Земцова С.Н. 

 

92 

С-З пос.Большевик, 2 

скв. (УМППВ 

"Большевикский") 

МСК04797ВЭ 

20.08.2013 

-  

01.08.2033 

 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВИТРА ПЛИТКА" 

5077017221 
02.10.23- 

29.12.23 

Земцова С.Н. 

 

93 

Участок недр в г. 

Серпухов-4 

Серпуховского 

района Московской 

области 

МСК07320ВЭ 

20.05.2021 

- 

01.05.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

7729314745 
02.10.23- 

29.12.23 
Земцова С.Н. 



КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

94 

В пос. Михнево 

Ступинского р-на 

МО, ул. Донбасская 

МСК00797ВЭ 

13.01.2006 

- 

31.12.2026 

Московская 

область 

ОАО Михневский 

ремонтно-механический 

завод 

5045017388 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

95 В г. Чехов-8, 6 скв. МСК06830ВР 

28.01.2019 

- 

01.01.2024 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

96 

Участок недр на 

территории в/г 52/3 в 

Солнечногорском 

районе Московской 

области 

МСК07284ВР 

24.03.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

97 

Участок недр на 

территории в/г 1/6 в 

городском округе 

Подольск 

Московской области 

МСК07296ВР 

29.03.2021 

- 

01.03.2026 

Московская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

7729314745 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

98 

Участок недр, 

предоставленный в 

пользование: участки 

недр в г.о. 

Богородское 

Московской области 

МСК07232ВР 

17.12.2020 

- 

01.12.2025 

Московская 

область 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КОММУНАЛЬНЫЕ 

СИСТЕМЫ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

5034065171 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

99 

Вблизи д. Сабурово, 

участок 

"Баньковский"(ООО 

«ЭКОКВАРТАЛ») 

МСК06551ВЭ 

18.12.2017 

- 

01.01.2043 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭКОКВАРТАЛ" 

7713726165 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

100 

Д. Бородки, 

ВНИИССОК, ВЗУ 3 

скв. (УМППВ 

"Северо-

Бородкинский") 

МСК06482ВЭ 

17.08.2017 

- 

01.09.2042 

Московская 

область 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"КТТ-ДУБКИ" 

5032126728 
02.10.23- 

29.12.23 
Махора Е.В. 

101 

Участок недр в  

п. Гусино 

Краснинского района 

Смоленской области 

СМО00260ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
17.04.23-

28.04.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 

102 Участок недр в  СМО00264ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
7729314745 

17.04.23-

28.04.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 



д. Лешно 

Руднянского района 

Смоленской области 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

103 

Участок недр в  

д. Березняки 

Вяземского района 

Смоленской области 

СМО00259ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
17.04.23-

28.04.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 

104 

Участок недр в  

д. Хохлово 

Смоленского района 

Смоленской области 

СМО00263ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
17.04.23-

28.04.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 

105 

Участок недр в 

п.Монастырщина 

Монастырщинского 

СМО00267ВЭ 
30.12.21-

01.02.47 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

7729314745 
17.05.23-

30.05.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 



района Смоленской 

области 

 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

106 

Участок недр на ст. 

Ракитная 

Смоленского района 

Смоленской области 

СМО00261ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
17.05.23-

30.05.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 

107 

Участок недр в  

г. Ельня, Ельнинского 

района Смоленской 

области 

СМО00262ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7729314745 
17.05.23-

30.05.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 

108 

Участок недр в  

д. Митюли 

Починковского 

района Смоленской 

области  

СМО00258ВЭ 
08.12.21-

01.11.46 

Смоленская 

область 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-

7729314745 
17.05.23-

30.05.23 

Ткачева В.А., 

Мухин Н.П. 



КОММУНАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ" 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

